П
од
пи
сь
 и
 д
ат
а

Д.1 Правила формирования наименования светодиодных светильников серии ДСП57
Название светильника состоит из основной части, содержащей слова «Светильник» , обозначения
серии, и символов условного обозначения.
Условное обозначение светильника со светодиодным источником света:
X1 ДСП57Х2-X3-X4-X5-Х6-Х7-Х8-Х9-X10-Х11- X12 X13
При формировании структуры базовые значения опускаются и не участвуют в формировании.
Таблица Д.1 — Параметры исполнений
№ Характеристика Обозначение Номинальное значение
Х1
вид изделия Светильник
X2 исполнение
светильников
КР с распределительной коробкой
КВ с прямым вводом кабеля
X3 вид рассеивателя
с большим колпаком, принимается по
умолчанию, в структуре не указывается
01 с низким колпаком
02 с плоским стеклом
X4 Мощность*
цифровое
обозначение
для светильников от 20 до 40 Вт
для комплексов – суммарная мощность
Х5
Входное
напряжение
Базовое
решение
176 В — 264 В, 50 Гц
ХХХАС
переменный ток, где ХХХ – напряжение в
вольтах
ХХХDC
постоянный ток, где ХХХ – напряжение в
вольтах
Х6 КСС
Базовое решение, косинусная, КСС 120°
принимается по умолчанию, в структуре не
указывается
М Равномерная
Л Полуширокая
Ш Широкая
ГХХ Глубокая, где ХХ – угол излучения в градусах
КХХ
Концентрированная, где ХХ – угол излучения
в градусах
Х7
Индекс
цветопередачи
Базовое решение, CRI 80 КЦТ 4000 -
принимается по умолчанию, в структуре не
указывается
7XX 70
8XX 80
9XX 90
Коррелированная
температура
X27 2700 К
X30 3000 К
X40 4000 К
X45 4500 К
X50 5000 К
X55 5500 К
X65 6500 К
П
од

т
№ докум. Подпись Дата
Пример обозначения «Светильник ДСП57КР01-20-FA УХЛ1».
Расшифровка:
— Взрывозащищенный светильник мощностью 20 Вт;
— CRI 80, КЦТ 4000, тип КСС Д с малым колпаком;
— Поворотный подвес 90°;
— Тупиковый монтаж с кабельным вводом под небронированный кабель d9—16 мм,
алюминий, — 1 шт.; и заглушка 3/4  дюйма, алюминий;
— климатическое исполнение УХЛ1.
Д.2 Правила формирования наименования ламповых светильников серии ДСП57
Название светильника состоит из основной части, содержащей слова «Светильник», обозначения
серии, и символов условного обозначения.
Условное обозначение светильника со светодиодным источником света:
X1 ДСП57Х2-X3-X4-X5-Х6-Х7-Х8-Х9-X10-Х11-X12 Х13
При формировании структуры базовые значения опускаются и не участвуют в формировании.
Таблица Д.2 — Параметры исполнений
№ Характеристика Обозначение Номинальное значение
Х1 вид изделия Светильник
X2 Источник света
Н лампа накаливания
Ф лампа КЛЛ
X3 исполнение
светильников
КР с распределительной коробкой
КВ с прямым вводом кабеля
X4 вид рассеивателя
с большим колпаком, принимается по-
умолчанию, в структуре не указывается
01 с низким колпаком
X5 Мощность*
цифровое
обозначение
для светильников от 75 до 200 Вт
Х6
Входное
напряжение
Базовое решение 176 В — 264 В, 50 Гц
ХХХАС
переменный ток, где ХХХ – напряжение
в вольтах
ХХХDC
постоянный ток, где ХХХ – напряжение
в вольтах
Х7 КСС
Базовое решение, равномерная, тип М
принимается по умолчанию, в структуре
не указывается
Х8 Тип рассеивателя
Базовое решение - Прозрачное
закаленное стекло, принимается по
умолчанию, в структуре не указывается
OP Матовое закаленное стекло
Х9 Тип крепления
Базовое решение - Лира с возможностью
изменения угла наклона до ±90°
принимается по умолчанию, в структуре
не указывается
CH Подвес на крюк
TB3/4 Подвес на трубу 3/4
TB50 Подвес на трубу 50
П
од

Д.3 Правила формирования наименования светодиодных светильников серии НСП57МСД
Название светильника состоит из основной части, содержащей слова «Светильник», обозначения
серии, и символов условного обозначения.
Условное обозначение светильника со светодиодным источником света:
X1 НСП57МСД-Х2-X3-X4-X5-Х6-Х7-Х8-Х9 Х10
При формировании структуры базовые значения опускаются и не участвуют в формировании.
Таблица Д.3 — Параметры исполнений
№ Характеристика Обозначение Номинальное значение
Х1 вид изделия Светильник
X2 вид рассеивателя
 с большим колпаком, принимается по
умолчанию, в структуре не указывается
01 с низким колпаком
02 с плоским стеклом
X3 Мощность*
цифровое
обозначение
для светильников от 20 до 40 Вт
Х4
Входное
напряжение
Базовое решение 176 В — 264 В, 50 Гц
ХХХАС
переменный ток, где ХХХ –
напряжение в вольтах
ХХХDC
постоянный ток, где ХХХ –
напряжение в вольтах
Х5 КСС
Базовое решение косинусная, КСС 120°
М равномерная
Л полуширокая
Ш широкая
ГХХ
глубокая, где ХХ – угол излучения в
градусах
КХХ
Концентрированная, где ХХ – угол
излучения в градусах
Х6
Индекс
цветопередачи
7XX 70
8XX 80
9XX 90
Коррелированная
температура
X27 2700 К
X30 3000 К
X40 4000 К
X45 4500 К
X50 5000 К
X55 5500 К
X65 6500 К
Х7 Тип рассеивателя
Базовое решение, Прозрачное
закаленное стекло принимается по
умолчанию, в структуре не указывается
OP Матовое закаленное стекло
П
од

№ докум. Подпись Дата
Д.5 Правила формирования наименования кабельных вводов
Условное обозначение кабельного ввода:
CG ① ② ③ ④ ⑤ ⑥
В условном обозначении используются следующие обозначения:
CG — кабельный ввод
① — резьба:
G1, М32, G3/4, М25, G1/2, М20, М16.
② — тип кабельного ввода:
U — под обычный небронированный кабель
А — под бронированный кабель
F — под металлорукав, небронированный кабель
FA — под металлорукав, бронированный кабель
TO — под трубу наружная резьба, небронированный кабель
TI — под трубу внутренняя резьба, небронированный кабель
TAO — под трубу наружная резьба, бронированный кабель
TAI — под трубу внутренняя резьба, бронированный кабель
③ — Диаметр металло-рукава или присоединяемого отверстия (может опускаться)
DN15, DN26, DN20, М20, М25, М32, G1/2, G3/4, G1
④ — материал:
AL — алюминий
NP — никелированная латунь
IN — нержавеющая сталь 304
IX — нержавеющая сталь 316
ST — сталь
⑤— Наличие дополнительных опций:
Указывается в обозначении и расшифровывается по заказу при наличии у изделий
дополнительных опций, не указанных в таблице.
⑥ — Производитель:
По-умолчанию — «ГСТЗ» (в маркировке не указывается)
«М» — Metalmech
«S» — Спектрон
…
Производитель может быть любым, при условии наличия у кабельного ввода
действующего сертификата соответствия ТР ТС 012/2011 и соответствующей маркировки
взрывозащиты.
Д.6 Правила формирования наименования заглушек:
PL ① ② ③ ④
В условном обозначении используются следующие обозначения:
PL – заглушка
① – резьба:
G1, М32, G3/4, М25, G1/2, М20
② – материал:
AL – алюминий
NP – никелированная латунь
IN – нержавеющая сталь
ST – сталь
③ – дополнительные опции:
Расшифровывается по заказу при наличии.